CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

Ata redigida por Julia Ana Maria Kiya                                                                                                  1

ATA DA SÉTIMA SESSÃO EXTRA-

ORDINÁRIA DO TERCEIRO PERÍO-

DO DA SÉTIMA LEGISLATURA,

REALIZADA ÀS TREZE HORAS E

TRINTA MINUTOS DO DIA VINTE E

CINCO DE JUNHO DE DOIS MIL E

DEZENOVE. PRESIDÊNCIA DO VE-

READOR INTERINO CLEBER TA-

DEU FERREIRA MORONARI..............

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano

de dois mil e dezenove, às treze horas e trinta minutos, reuniu-se a Câmara Extraordina-

riamente. Havendo número legal, em nome de Deus, o Presidente interino Vereador

Vleber Tadeu Ferreira Moronari abriu os trabalhos da Sétima Sessão Extraordinária do

ano de dois mil e dezenove. Dando prosseguimento, solicitou ao Secretario que verifi-

casse a presença dos senhores Vereadores e em seguida convidou o Vereador Walter

Leopoldino para ler um versículo da Bíblia. Em seguida, o Presidente solicitou a Secre-

tária que fizesse a leitura do Expediente.............................................................................

................................................................ EXPEDIENTE....................................................

Não houve Expediente do Dia.

............................................................ ORDEM  DO  DIA................................................

Segunda discussão o Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

ao Projeto de Lei nº 17, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a

criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”. ‘Aprovado por unani-

midade’................................................................................................................................

Segunda discussão o Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Lei nº 17, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Dispõe

sobre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”. ‘Aprovado por

unanimidade’.......................................................................................................................

Segunda discussão o Parecer da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistên-

cia apensado ao Projeto de Lei nº 17, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

“Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”.

‘Aprovado por unanimidade’...............................................................................................

Segunda discussão o Projeto de Lei nº 17, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

“Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”.

‘Aprovado por unanimidade’...............................................................................................

Segunda discussão o Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

Ata redigida por Julia Ana Maria Kiya                                                                                                  2

ao Projeto de Lei nº 18, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a

criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”.  ‘Aprovado por una-

nimidade’.............................................................................................................................

Segunda discussão o Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apen-

sado ao Projeto de Lei nº 18, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Dispõe

sobre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”. ‘Aprovado por

unanimidade’.......................................................................................................................

Segunda discussão o Parecer da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistên-

cia apensado ao Projeto de Lei nº 18, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

“Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”.

‘Aprovado por unanimidade’...............................................................................................

Segunda discussão o Projeto de Lei nº 18, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

“Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”.

‘Aprovado por unanimidade’...............................................................................................

Não havendo mais nada a tratar, o Vereador Presidente Interino Cleber Tadeu Ferreira

Moronari, em nome de Deus encerrou a Sessão. E para constar, registra-se a presença

dos seguintes Vereadores: Cleber Tadeu Ferreira Moronari, Elton Deprá, Israel Stauffer

Scherrer, Leonel Meneguite, Sonia Maria Barbosa Trevizani e Walter Leopoldino. Não

compareceram os Vereadores: Adriano Tamanini, Larissa Mariellen de Paulo Poubel

Gazolli, Luiz Carlos Barbieri. Lavrou-se a presente Ata que após sua discussão e apro-

vação será assinada pelo Presidente e Primeira-Secretária.................................................

São Domingos do Norte-ES,

Em 25 de junho de 2019.

CONFERIDA E APROVADA

Em 08 de julho de 2019.

LUIZ CARLOS BARBIERI

Presidente

MARCIELI ALVES

1° Secretária

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br